
 
JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

JŪRMALAS  FUTBOLA  SKOLA 
Skolas iela 5, Jūrmala, LV-2016, Reģ.Nr. 40900035067, e-pasts futbolaskola@edu.jurmala.lv 

 
 

Iekšējās kārtības noteikumi 

 

Jūrmalā, 2024.gada 1. jūlijā                  Nr.2.1-25/1 

Izdoti saskaņā ar: 
Jūrmalas  Futbola skolas nolikumu, 

 Izglītības likuma 54. panta 2. punktu, 
Bērnu tiesību aizsardzības likumu, 

Ministru kabineta 2016.gada 6.septembra noteikumiem Nr.594.  
“Sportistu un bērnu ar paaugstinātu fizisko slodzi  

veselības aprūpes un medicīniskās uzraudzības kārtība”,  
Ministru kabineta 2023.gada 22.augusta noteikumu Nr.474  

“Kārtība kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā  
veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība  

izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 15.un 16.punktu 
 

I. Noteikumos lietotie termini 
1.Šajos noteikumos lietoti šādi termini: 
1.1. Izglītojamie - bērni un jaunieši vecumā no 4 līdz 25 gadiem, kuri Jūrmalas Futbola skolā  
(turpmāk – JFS) apmeklē futbola nodarbības kādā no profesionālās ievirzes vai interešu 
izglītības programmām un Valsts izglītības iestāžu sistēmā (turpmāk - VIIS) ir reģistrēti kā JFS 
audzēkņi. 
1.2. Nodarbība - futbola treniņš, kas norisinās JFS mācību procesa ietvaros.  
1.3. Treneris - sporta speciālists, kurš ir iesaistīts JFS mācību procesā. 
1.4. Apmeklētāji - personas, kuras apmeklē JFS telpas vai JFS rīkotus pasākumus. 
1.5. Darbinieks - persona, kurai ir spēkā esošs darba līgums ar JFS, kā arī personas, kas tiek 
iesaistītas JFS mācību procesā uz cita tiesiska pamata (uzņēmuma līgums, prakses līgums, 
sadarbības līgums u.c., t.sk. brīvprātīgie).  
1.6. Sacensības - vietēja un starptautiska mēroga futbola spēles un turnīri. 
1.7. Pasākumi - nometnes, semināri, lekcijas (klātienes un neklātienes), sapulces, pulcēšanās 
un citas papildus aktivitātes, kuras JFS organizē vai deleģē tajās JFS pārstāvniecību. 
1.8. Fiziska vardarbība - izglītojamā veselībai vai dzīvībai bīstams apzināts spēka pielietojums 
saskarsmē ar izglītojamo vai apzināta izglītojamā pakļaušana kaitīgu faktoru, tai skaitā tabakas 
dūmu, iedarbībai (sišana, purināšana, kniebšana). 
1.9. Emocionāla vardarbība - izglītojamā pašcieņas aizskaršana vai psiholoģiska ietekmēšana 
draudot, lamājot, pazemojot, bērna klātbūtnē vardarbīgi izturoties pret viņa tuvinieku vai citādi 

http://t.sk/


2 

kaitējot viņa emocionālajai attīstībai un pašcieņai (draudēšana, lamāšana, ņirgāšanās, 
atraidīšana, ignorēšana, pazemošana). 
 
I. Vispārīgie noteikumi. 
1. Iekšējo kārtību JFS nosaka normatīvie akti, JFS nolikums (turpmāk - Nolikums) iekšējie 
kārtības noteikumi (turpmāk – Noteikumi) darbinieku darba līgumi un darba devēja rīkojumi.  
2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt emocionāli labvēlīgu un drošu vidi JFS izglītojamajiem, 
regulēt JFS iekšējos procesus un procedūras, veicināt darba disciplīnu, paaugstināt darba 
efektivitāti, radīt normatīvo aktu prasībām atbilstošus apstākļus.  
3. Noteikumi ir saistoši izglītojamajiem, viņu vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem 
(turpmāk - vecāki), treneriem, darbiniekiem un visiem, kuri atrodas vai piedalās JFS 
organizētajās nodarbībās un pasākumos JFS mācību procesa laikā. 
4. Izglītojamos un vecākus iepazīstina ar Noteikumiem katra mācību gada sākumā – septembrī. 
Par izglītojamo iepazīstināšanu ar Noteikumiem ir atbildīgs attiecīgās treniņu grupas treneris, 
līdz 30.septembrim iesniedzot JFS direktoram izglītojamo sarakstu, kuri iepazinušies ar 
Noteikumiem. Mācību gada sākumā vecākus iepazīstina ar Noteikumiem, nosūtot informāciju 
JFS padomei un uz vecāku iesniegtajām e-pasta adresēm. 
Izglītojamos, un vecākus, ar Noteikumiem iepazīstina uzņemšanas brīdī. Pārrunas par 
Noteikumiem mācību gada laikā veic JFS galvenais treneris un treneri. 
Papildus katra kalendārā gada septembrī galvenais treneris vai atbilstošs speciālists iepazīstina 
izglītojamos ar elektrodrošības un ugunsdrošības noteikumiem. 
5. Apmeklētāji ar Noteikumiem iepazīstas JFS telpās. Noteikumi ir publicēti JFS mājas lapā. 
Darbinieki ar Noteikumiem tiek iepazīstināti vienlaikus ar darba tiesisko attiecību uzsākšanu 
JFS. 
6. Izglītojamo, treneru un darbinieku personas datu apstrāde un aizsardzība JFS notiek saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem. 
 
II. Izglītojamā uzņemšanas, pārcelšanas un atskaitīšanas kārtība.  
7. Izglītojamo uzņem JFS, pamatojoties uz viena no vecāku iesniegumu. Izglītojamie, kuri 
sasnieguši 18 gadu vecumu, iesniedz personīgu iesniegumu. 
Iesniegumam pievieno: 
7.1. ģimenes ārsta izziņu par veselības stāvokli, kurā iekļauta atļauja nodarboties ar futbolu, kā 
arī nodarboties ar sportu paaugstinātās fiziskās slodzes apstākļos, kas izsniegta ne agrāk kā 10 
(desmit) dienas pirms dokumentu iesniegšanas JFS; 
7.2. izglītojamā dzimšanas apliecības kopiju; 
7.3. 2 (divas) izglītojamā fotogrāfijas. 
8. Pirms uzņemšanas JFS, izglītojamajam drīkst noteikt fiziskās sagatavotības pārbaudījumus.  
9. Izglītojamo pārceļ uz nākamo mācību grupu ar direktora rīkojumu pēc mācību programmas 
prasību izpildes, sportiskajiem rezultātiem un kontroles normatīvu izpildes.  
10. Izglītojamos var atskaitīt no JFS: 
10.1. par rupjiem Noteikumu pārkāpumiem; 
10.2. par neattaisnotu, vairāk kā 7 nodarbību neapmeklēšanu, ko apliecina trenera iesniegums 
JFS direktoram; 
10.3. pamatojoties uz ārsta slēdzienu par izglītojamā veselības stāvokli; 



3 

10.4. pamatojoties uz vecāku vai izglītojamā, kas ir sasniedzis 18 gadu vecumu iesnieguma 
pamata. 
11. Izglītojamo atskaita no JFS ar direktora rīkojumu.  
 
III. Izglītības procesa organizācija un saistītie noteikumi. 
12. JFS darbu uzsāk no plkst. 9:00. Nodarbības darba dienās notiek no plkst. 13:00 (atsevišķos 
gadījumos no plkst. 10:00) līdz plkst. 22:00, brīvdienās no plkst. 9:00 līdz plkst. 22:00. 
13. Nodarbības notiek VIIS reģistrēto grupu ietvaros katrai grupai noteikta trenera vadībā.  
14. JFS galvenais treneris katra mācību gada sākumā iepazīstināta vecākus un izglītojamos ar 
viņu vecuma grupas treneri/iem, apstiprināto kalendāro nodarbību un pasākumu plānu mācību 
gadam, izvirzītajām prioritātēm katrai vecuma grupai un izvirzītajiem mērķiem.  
Treneris ir atbildīgs par nodarbību un pasākuma plāna ievērošanu, JFS noteikto prioritāšu 
īstenošanu savas kompetences ietvaros un viņam reģistrēto grupu nodarbību norises procesu.  
Par attiecīgās grupas trenera nomaiņu vai plānotu prombūtni (atvaļinājums, komandējums u.c. 
apstākļi), JFS vecākais treneris rakstiski informē vecākus ne vēlāk kā 2 (divas) darba dienas 
iepriekš. 
15. Mācību process JFS notiek saskaņā ar iepriekš sastādītu un apstiprinātu nodarbību grafiku.  
Attiecīgo grupu nodarbību grafikus treneri sastāda un iesniedz JFS galvenajam trenerim un JFS 
direktoram līdz katra kalendārā mēneša 23.datumam.  
Par izmaiņām nodarbību grafikā (laiks, norises vieta, nodarbības tips - klātiene/neklātiene u.c. 
izmaiņas) treneris rakstiski informē JFS galveno treneri un JFS direktoru vismaz 2 (divas) 
dienas iepriekš.  
16. Sacensības un ārpusnodarbību pasākumi notiek atbilstoši kalendārajam pasākumu plānam.  
Izmaiņas sacensību un pasākumu plānā treneri rakstiski saskaņo ar JFS galveno treneri un JFS 
direktoru vizmaz 14 (četrpadsmit) dienas iepriekš.  
Dalība pasākumos un sacensībās, kas nav iekļauti ikgadējā kalendārajā pasākumu plānā,  
attiecīgās grupas trenerim rakstiski jāiesniedz izskatīšanai un saskaņošanai JFS direktoram 
vismaz 2 (divus) mēnešus iepriekš. JFS direktors izskata pieteikumu atbilstoši JFS izvirzītajiem 
mērķiem, kalendārajam plānam un JFS budžetam un 1 (vienu) mēnesi pirms pieteikumā minētā 
sacensību vai pasākuma norises informē attiecīgās grupas treneri par JFS iespējām. 
17. Nodarbību un pasākumu grafiks tiek publicēts JFS mājas lapā un sociālajos kontos. 
18. Izglītojamais apmeklē nodarbības saskaņā ar nodarbību grafiku, patstāvīgi sekojot 
informācijai par izmaiņām tajā. Par izmaiņām nodarbību grafikā treneris atsevišķi informē 
izglītojamos un vecākus vismaz vienu dienu iepriekš. 
19. Ja treneris nav ieradies 15 (piecpadsmit) minūtes pēc paredzētās treniņu nodarbības sākuma, 
izglītojamajam jāpārģērbjas un jādodas mājās.  
Vecāki par nenotikušo nodarbību, ja par tās atcelšanu iepriekš nav brīdināti, ziņo JFS 
vecākajam trenerim un JFS direktoram. 
20. Treneris uz nodarbību ierodas vismaz 30 (trīsdesmit) minūtes pirms nodarbības sākuma. 
21. Izglītojamais uz nodarbībām ierodas ne agrāk kā 30 (trīsdesmit) minūtes pirms nodarbības 
sākuma, lai pienācīgi sagatavotos nodarbībai.  
Pēc nodarbībām izglītojamie bez vajadzības neuzturas nodarbību, vietā. 
22. Izglītojamajam ir aizliegts bez vajadzības uzkavēties ģērbtuvēs un aiztikt citām personām 
piederošas lietas. 



4 

23. Izglītojamajam ir iespēja apmeklēt individuālās nodarbības vai veikt individualizētu 
vingrinājumu programmu, saskaņojot to ar attiecīgās grupas treneri. 
24. Treneriem un izglītojamajiem ir saistoši konkrētas iestādes vai telpu lietošanas un iekšējās 
kārtības noteikumi, ja treniņu nodarbība notiek ārpus JFS telpām. Tāpat saistoši ir noteikumi, 
kas nosaka kārtību pārbraucienu un citu pakalpojumu laikā, kas saistīti ar JFS mācību procesu. 
Attiecīgās grupas trenerim ir pienākums informēt izglītojamos par kārtību nodarbību, 
pasākumu un pārbraucienu laikā, ja tās notiek ārpus JFS telpām un ir saistīti ar JFS mācību 
procesu. 
Pirms došanās uz sacensībām, kopīgiem izbraukumiem vai nometnēm, atbildīgais treneris 
iepazīstina izglītojamos ar Noteikumiem, kā arī papildus nosacījumiem un kārtības 
noteikumiem, kas nosaka uzvedību pasākumu laikā, kuros izglītojamais piedalās JFS sastāvā. 
25. Izglītojamais ir atbildīgs par JFS inventāra, treniņa norises telpu, palīgtelpu, autobusu un 
citu JFS mācību procesā izmantoto resursu saglabāšanu, tīrību un kārtību. Ja izglītojamais 
konstatē bojājumus izmantotajiem palīgresursiem, kāds inventāra priekšmets ir nozudis vai 
sabojāts, izglītojamais nekavējoties par to informē attiecīgās grupas treneri.  
Ja bojājumi vai zaudējumi radušies izglītojamā rīcības rezultātā, izglītojamais personīgi vai ar 
vecāku palīdzību novērš radītās kaitējuma sekas vai atlīdzina zaudējuma vērtību. 
Ja izglītojamā rīcības rezultātā JFS ir radīts materiāls zaudējums, tiek sastādīts akts, kurā 
konstatē zaudējuma apmēru. 
26. Nodarbību, pasākumu un pārbraucienu, kas saistīti ar JFS mācību procesu laikā, 
izglītojamajam jāievēro trenera norādījumi un drošības noteikumi. 
27. Izglītojamajam vai vecākiem ir jāinformē treneris, ja izglītojamo uz un no treniņa 
nodarbībām pavada nepazīstama pavadošā persona. Treneris šaubu gadījumā sazinās ar 
vecākiem, lai pārliecinātos par pavadošās personas identitāti. 
 
IV. Izglītojamā tiesības. 
28. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbilstība noteikta Izglītības likumā, Profesionālās 
izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Sporta likumā, JFS iekšējos normatīvajos 
aktos, kā arī spēkā esošos Latvijas Futbola federācijas nolikumos un starptautiskos futbola 
nozari reglamentējošos normatīvos aktos.  
29. JFS savā darbā vadās pēc noteiktiem principiem. Tie ietver caurskatāmību, dažādu valodu 
izmantojumu, atbildīgu attieksmi pret apkārtējo vidi, ētisku rīcību un vienlīdzību ar tās abiem 
elementiem – līdztiesības principu un diskriminācijas aizliegumu. JFS nevienu nediskriminē un 
nodrošina cieņpilnu attieksmi, neatkarīgi no dzimuma, rases, ādas krāsas, tautības vai sociālās 
izcelsmes, ģenētiskajām īpatnībām, valodas, reliģijas, pārliecības, politiskajiem vai citiem 
uzskatiem, piederības mazākumtautībai, materiālā stāvokļa, dzimšanas, vecuma, invaliditātes, 
seksuālās orientācijas, sportiskā talanta vai panākumiem.  
Ikvienam izglītojamajam JFS mācību procesa ietvaros ir tiesības: 
29.1. iegūt kvalitatīvu profesionālās ievirzes un interešu izglītību futbolā un apgūt prasmes, 
t.sk. starpdisciplinārās prasmes un noteiktu vērtību sistēmu; 
29.2. saņemt no JFS darbiniekiem un treneriem savlaicīgu informāciju par treniņu grafikiem, 
kontroles normatīvu izpildi, nometnēm, sacensībām un citiem pasākumiem, kas tiek realizēti 
JFS mācību procesa ietvaros; 
29.3. tikt reģistrētam JFS sastāvā dažāda vecuma un līmeņa turnīros un sacensībās;  



5 

29.4. atbilstoši savām spējām pārstāvēt JFS Latvijas meistarsacīkstēs un sacensībās, ja 
izglītojamais ir iekļauts attiecīgās vecuma grupas sastāvā; 
29.5. piedalīties ārpusnodarbību aktivitātēs, nometnēs, sacensībās, sociāla rakstura aktivitātēs  
un citos JFS organizētos pasākumos; 
29.6. pārstāvēt JFS dažāda vecuma nacionāla un reģionāla mēroga izasēs; 
29.7. saņemt valsts un pašvaldības apmaksātu profilaktisko veselības, kā arī neatliekamo 
medicīnisko palīdzību normatīvajos aktos noteiktajā apmērās; 
29.8. mācību procesā izmantot JFS telpas, inventāru un tehniskos mācību līdzekļus; 
29.9. saņemt papildus konsultācijas no JFS darbiniekiem un treneriem t.sk. par tālākizglītības 
iespējām; 
29.10. saņemt pamatotu savu prasmju, iemaņu un uzvedības novērtējumu; 
29.11. mācību procesā brīvi izteikt savas domas un uzskatus, kas neaizskar citu personu godu 
un cieņu; 
29.12. lūgt un saņemt padomu, aizstāvību un atbalstu no JFS darbiniekiem un treneriem; 
29.13. domstarpību gadījumā Noteikumos atrunātā kārtībā lūgt palīdzību JFS darbiniekiem un 
ziņot par nepieņemamu rīcību t.sk. par fizisku un emocionālu vardarbību; 
29.14. veikt brīvprātīgo darbu JFS organizētajos pasākumos; 
29.15. iesaistīties JFS padomes un izglītojamo pašpārvaldes darbā; 
29.16. uz iesnieguma pamata izstāties no JFS. Izstāties bez vecāku vai likumisko pārstāvju 
iesnieguma ir tiesīgs izglītojamais, kurš sasniedzis 18 gadu vecumu; 
29.17. citādi pārstāvēt JFS, iepriekš to saskaņojot ar JFS direktoru; 
29.18. filmēt JFS nodarbību vai pasākumu norisi tikai iepriekš to saskaņojot ar JFS direktoru 
vai galveno treneri. 
 
 
V. Izglītojamo pienākumi. 
30. Ikvienam izglītojamajam JFS mācību procesa ietvaros ir pienākumi: 
30.1. JFS mācību procesa laikā ievērot normatīvo aktu, Nolikuma un Noteikumu prasības. 
Uzvesties saskaņā sabiedrībā un JFS pieņemtām vērtībām un ētikas normām. 
30.2. Izglītības programmas apguvei paredzēto laiku pilnībā izmantot mācību satura apguvei 
un savu prasmju pilnveidošanai. 
30.3. Ar cieņu izturēties pret valsti, sabiedrību, ģimeni, valsts un JFS simboliku, dažādām 
rasēm, tautām, etniskajām grupām un to pārstāvjiem, veidot un attīstīt JFS tradīcijas. 
30.4. Ievērot citu izglītojamo tiesības uz netraucētu mācību programmas apguvi. Fiziski, morāli 
vai emocionāli neaizskart citus izglītojamos, trenerus un citus JFS darbiniekus. 
30.5. Ievērot JFS darbinieku un treneru tiesības uz apzināti netraucētu nodarbību organizēšanu 
un vadīšanu.  
30.6. Sporta zālē vai uz sporta laukuma iziet tikai ar trenera atļauju. Bez attiecīgās grupas 
trenera atļaujas neatstāt nodarbību. 
30.7. Uz treniņa nodarbībām ierasties, ņemot līdzi visu nepieciešamo dalībai treniņā. 
30.8. Neapdraudēt savu un citu drošību un veselību, neapmeklēt nodarbības vai pasākumus ar 
slimības vai saaukstēšanās pazīmēm, neienest JFS telpās un nodarbību vietās dzīvībai bīstamus 
priekšmetus un vielas.  
30.9. Bez saskaņošanas ar JFS darbiniekiem JFS telpās neievest apmeklētājus. 

http://t.sk/
http://t.sk/


6 

30.10. Saudzīgi izturēties pret savām un citu lietām, uzņemties personīgu atbildību par līdzi 
paņemto naudu, vērtslietām, mobilajiem telefoniem, viedtālruņiem u.c. materiālām vērtībām. 
30.11. Ievērot tīrību treniņu norises vietās, JFS telpās, palīgtelpās, pārbraucienu un citu 
pasākumu laikā, kas saistīti ar mācību procesu JFS, kā arī sanitāri higiēniskās prasības 
koplietošanas telpās. 
30.12. Saudzēt JFS mācību procesā izmantoto inventāru, telpas un citus resursus. Atlīdzināt 
materiālos zaudējumus, ja tie radušies izglītojamā vainas dēļ.  
Tīšas mantas vai inventāra bojāšanas gadījumā materiālos zaudējumus atlīdzina vecāki pilnā 
apmērā. 
30.13. Izpildīt JFS darbinieku un treneru likumīgās prasības. Pildīt trenera uzdotos uzdevumus 
un bez attaisnojoša iemesla nekavēt nodarbības. 
30.14. Ziņot trenerim par nodarbības kavējumu pirms nodarbības sākuma. Par vairāku 
nodarbību kavējumu izglītojamajam jāsniedz kavējumu attaisnojoša ārsta zīme un/vai vecāku 
parakstīts iesniegums trenerim, norādot kavējuma iemeslu.  
30.15. Nekavējoties ziņot trenerim vai citam JFS darbiniekam, ja kādas personas darbībā 
saskata draudus savai vai citu personu drošībai.  
30.16. Nodarbību laikā ir aizliegts ēst, košļāt košļājamo gumiju un lietot necenzētu leksiku. 
30.17. Sporta sacensību un nodarbību laikā ievērot godīgas spēles principus un cieņpilni 
izturēties pret komandas biedriem, treneriem, pretinieku komandu, tiesnešiem un citiem 
sacensību dalībniekiem. 
30.18. Pēc nodarbībām neuzkavēties telpās, kurās tiek aizvadīta nodarbība, lai netraucētu to 
norisi citiem izglītojamajiem. 
30.19. Ievērot tīrību autobusā JFS organizēto pārbraucienu laikā un klausīt autobusa šofera 
norādījumiem par noteikumiem pārbrauciena laikā. Nekavējoties ziņot trenerim, ja, iekāpjot 
autobusā, tiek konstatēti bojājumi autobusa salonā. Trenerim ir pienākums vērst autobusa 
vadītāja uzmanību uz pārkāpumiem autobusa salona tīrībā vai tehniskajā stāvoklī. 
30.20. JFS mācību procesa laikā precīzi izpildīt noteiktās prasības ārkārtas situācijās. 
31. Izglītojamajiem JFS teritorijā, nodarbību norises vietās, kā arī JFS rīkotajos pasākumos ir 
aizliegts: 
31.1. smēķēt, ienest un lietot alkoholiskos dzērienus, narkotiskās, psihotropās vai citas 
apreibinošas vielas; 
31.2. ienest un lietot priekšmetus, materiālus vai vielas, kas apdraud paša izglītojamā vai citu 
dzīvību, veselību vai, kas traucē mācību procesā; 
31.3. spēlēt kārtis un citas azartspēles; 
31.4. bojāt svešu mantu; 
31.5. ievest nepiederošas personas treniņu nodarbību vietā vai ģērbtuvēs; 
31.6. veikt jebkādas citas darbības, kas var kaitēt pašam izglītojamajam vai citiem 
izglītojamajiem, JFS darbiniekiem, apmeklētājiem, JFS mantiskajām vērtībām un citādi, kas 
neatbilst normatīvajos aktos atrunātajām prasībām; 
31.7. Izglītojamam ir aizliegts JFS nodarbībās, sanāksmēs un pasākumos filmēt un ierakstīt 
notikuma norisi, ja tas nav paredzēts mācību procesa ietvaros vai neformāla pasākuma ietvaros. 
Attiecīgo darbību veikšanai nepieciešams JFS direktora vai galvenā trenera saskaņojums.  
Par šo Noteikumu pārkāpumu izglītojamā rīcība tiek izvērtēta JFS pedagoģiskajā padomē, kā 
arī autortiesību, fizisko personu datu apstrādes tiesību un citu tiesību pārkāpumu gadījumos JFS 



7 

direktors lemj par nepieciešamību papildus ziņot tiesībaizsardzības iestādēm, ja pārkāpums 
satur administratīvā pārkāpuma vai noziedzīga nodarījuma pazīmes. 
32. Ja izglītojamais pārkāpj Noteikumus, treneris informē viņa vecākus par radušos situāciju. 
 
VI. Vispārīgā drošība, pirmās palīdzības pieejamība. 
33. JFS telpām ir izstrādāts evakuācijas plāns, kas tiek regulāri aktualizēts.  
Evakuācijas plāns izvietots JFS uzgaidāmajā telpā pie informācijas dēļa.  
Pie JFS evakuācijas plāna ir izvietota informācija par operatīvo dienestu izsaukšanas kārtību. 
34. Kārtība, kādā JFS organizēto nodarbību un pasākumu laikā uzturas vecāki un apmeklētāji: 
34.1. ikviens apmeklētājs, ienākot JFS telpās, informē administratoru – dežurantu par sava 
apmeklējuma mērķi, pēc pieprasījuma uzrāda personu apliecinošu dokumentu un rīkojas 
atbilstoši sniegtajām norādēm; 
34.2. apmeklētāju tikšanās ar JFS darbiniekiem notiek saskaņā ar iepriekšēju vienošanos – JFS 
darbinieki/treneri par iespējamo tikšanās laiku un vietu informē administratoru – dežurantu, un 
administrators – dežurants nodrošina, ka apmeklētājs tiek pavadīts uz tikšanās vietu (kabinetu); 
34.3. pasākumu un nodarbību dalībnieki, vecāki un apmeklētāji uzturas tikai tiem norādītajās 
vietās – zālē, laukuma malā, īpaši atvēlētā vietā u.tml.; 
34.4. Vecākiem un apmeklētājiem nodarbību un pasākumu laikā (tajā skaitā starplaikā) ir 
aizliegts atrasties laukumā un pārvietoties pa to. 
34.5. JFS mācību procesa (treniņu, spēļu, izbraukumu) laikā vecāki un apmeklētāji izturas 
cieņpilni pret nodarbību un pasākumu dalībniekiem un oficiālajām personām.  
JFS organizēto nodarbību un pasākumu laikā ir aizliegts lietot alkoholiskos dzērienus, smēķēt, 
kā arī atrasties alkohola reibumā.  
Ja vecāki un/vai apmeklētāji traucē nodarbību vai pasākumu sabiedrisko kārtību, JFS darbinieks 
vai treneris izsaka aizrādījumu un/vai lūdz nodarbību vai pasākuma norises vietu atstāt, ja 
vecāki vai apmeklētāji, neņemot vērā izteikto aizrādījumu, turpina traucēt nodarbību vai 
pasākuma norisi un neatstāj norises vietu, JFS darbinieks vai treneris izsauc pašvaldības 
policiju; 
35. Kārtība, kā JFS tiek nodrošināta izglītojamo veselības aprūpe un pirmās palīdzības 
pieejamība: 
35.1. Katra kalendārā gada septembrī JF vecākais treneris vai medicīnas darbinieks iepazīstina 
izglītojamos ar noteikumiem par pirmās palīdzības sniegšanu. 
35.2. Izglītojamajam reizi gadā ir jāsniedz JFS ziņas par savu medicīnisko stāvokli, izejot JFS 
nozīmētas medicīniskās pārbaudes. Attiecīgās grupas treneris nodrošina savlaicīgu medicīnisko 
pārbaužu veikšanu izglītojamajiem, informējot vecākus un organizējot šo pārbaužu veikšanu. 
35.3. traumu vai pēkšņu veselības traucējumu gadījumā, izglītojamais vēršas pie trenera vai 
JFS medicīnas darbinieka.  
35.4. Pirmo palīdzību izglītojamajam traumas vai saslimšanas gadījumā sniedz JFS medicīnas 
darbinieks vai treneris, vienlaicīgi informējot vecākus; 
35.5. JFS medicīnas darbinieks vai treneris novērtē izglītojamā veselības stāvokli un 
nepieciešamības gadījumā izsauc neatliekamo medicīnisko palīdzību un nekavējoties informē 
vecākus; 
36. Gadījumos, ja radušās aizdomas vai konstatēts, ka JFS teritorijā vai tās rīkotajos pasākumos 
tiek lietotas, glabātas vai izplatītas atkarību izraisošas vielas: 



8 

36.1. JFS darbinieks, treneris vai izglītojamais, kas konstatējis atkarīgo vielu lietošanu, 
glabāšanu vai izplatīšanu JFS teritorijā vai tās rīkotajos pasākumos, nekavējoties informē JFS 
direktoru; 
36.2. JFS direktors informē atbildīgās iestādes un izglītojamā vecākus; 
36.3. par konkrēto gadījumu JFS direktors nodrošina situācijas un tās risināšanas gaitas 
dokumentēšanu (paskaidrojumu sniegšana, tikšanās protokolēšan un citus pasākumus pēc 
nepieciešamības); 
36.4. nepieciešamības gadījumā JFS nodrošina preventīvos pasākumus. 
37. Kārtība, kādā tiek informēti vecāki, pašvaldības vai valsts iestādes, ja izglītojamais bez 
attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības iestādi: 
37.1. ja izglītojamais nevar ierasties uz nodarbību vai citu JFS rīkotu pasākumu, izglītojamajam 
vai vienam no viņa vecākiem ir pienākums, vēlākais kavējuma dienā, ziņot par kavējuma 
iemeslu trenerim (nosūtot SMS, epastu vai sazinoties telefoniski); 
37.2. ja izglītojamais nav ieradies uz nodarbību un trenerim nav informācijas par neierašanās 
iemeslu, treneris ne vēlāk kā 1 (vienas) dienas laikā sazinās ar izglītojamā vecākiem, lai 
noskaidrotu iemeslu; 
37.3. sarežģītu situāciju risināšanā, par radušos situāciju treneris informē JFS direktoru. 
Nepieciešamības gadījumā JFS direktors informē (mutiski vai rakstiski) pašvaldības sociālo 
dienestu un/vai bāriņtiesu. 
38. Kārtība, kas nosaka JFS direktora, darbinieku un treneru, rīcību, ja tiek konstatēta fiziska 
vai emocionāla vardarbība pret izglītojamo: 
38.1. ja izglītojamais kādas personas darbībā saskata draudus (fizisku vai emocionālu 
vardarbību) savai vai citu personu drošībai, viņš nekavējoties ziņo par to trenerim vai JFS 
darbiniekam; 
38.2. treneris vai JFS darbinieks, konstatējot apdraudējumu kāda izglītojamā drošībai, veselībai 
vai dzīvībai, nekavējoties cenšas to novērst vai pārtraukt un nepieciešamības gadījumā sniedz 
pirmo palīdzību; 
38.3. kad pārtraukta vardarbība, JFS darbinieks vai treneris uzklausa izglītojamā viedokli par 
notikušo un par situāciju informē izglītojamā vecākus; 
38.4. treneris informē JFS direktoru un JFS galveno treneri par notikušo; 
JFS direktors sadarbībā ar JFS galveno treneri un attiecīgās grupas treneri izvērtē notikušo, 
izstrādā darbības plānu, lai risinātu radušos situāciju un sniegtu nepieciešamo atbalstu 
izglītojamajam, kā arī plāno kopīgu tikšanos ar  iesaistītajām pusēm un atbalsta personālu; 
38.5. Ja tiek konstatēta fiziska vai emocionāla vardarbība, JFS direktors informē vecākus un 
ziņo tiesībsargājošām iestādēm; 
38.6. ja izglītojamais saskata draudus (fiziskus vai emocionālus) savai drošībai trenera vai cita 
JFS darbinieka rīcībā, viņš nekavējoties par to ziņo saviem vecākiem vai JFS direktoram.  
Ar vecāku atļauju, izglītojamajam ir tiesības nekavējoties pamest notikuma vietu un doties 
mājās. 
Izglītojamā vecāki vai likumīgie pārstāvji par notikušo informē JFS direktoru un kopā izvērtē 
notikušo, kā arī izstrādā darbības plānu, lai risinātu radušos situāciju. 
38.7. ja tiek konstatēti draudi (fiziski vai emocionāli) izglītojamo drošībai, kas radušies trenera 
vai JFS darbinieka darbības vai bezdarbības rezultātā, JFS direktors ziņo tiesībsargājošām 
iestādēm un viņam ir tiesības atstādināt treneri no attiecīgās treniņu grupas trenēšanas uz 
izmeklēšanas laiku.  



9 

39. Izglītojamā sūdzību gadījumā: 
39.1. izglītojamais mutvārdos vai rakstiski, atkarībā no nodarījuma apstākļiem, apraksta 
situāciju trenerim, JFS darbiniekam vai JFS direktoram.  
Situācijas aprakstu izglītojamais var sniegt vecāku klātbūtnē; 
39.2. nepieciešamības gadījumā, JFS direktors norīko atbildīgo JFS darbinieku sūdzības 
izskatīšanai; 
39.3. sūdzību izskata normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, un rakstiskas sūdzības gadījumā JFS 
sagatavo isniedzējam rakstisku atbildi; 
39.4. ja nepieciešams, sūdzība tiek izskatīta nekavējoties, rīkojoties atbilstoši normatīvajiem 
aktiem, lai izglītojamā tiesības un likumiskās intereses netiktu aizskartas; 
39.5. ja nepieciešams JFS direktors sūdzības izskatīšanai piesaista kompetentu speciālistu bērnu 
tiesību aizsardzības vai bērnu psiholoģijas jomā. 
40. Par JFS darbinieku maldināšanu par ekstremālām situācijām izglītojamais atbild 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
 
VII. Atbildība par noteikumu neievērošanu 
41. Ja izglītojamais apdraud savu vai citu personu drošību un/vai Noteikumus, pārkāpuma 
izskatīšanas iespējamie veidi: 
41.1. izglītojamā individuāla saruna ar treneri un JFS galveno treneri; 
41.2. tiek informēti izglītojamā vecāki; 
41.3. izglītojamais tiek atstādināts no dalības nodarbībā kamēr ierodas izglītojamā vecāki; 
41.4. JFS direktora saruna ar izglītojamo un izglītojamā vecākiem, kā arī rakstiska vienošanās 
par tālāku sadarbību; 
41.5. uz JFS galvenā trenera iesnieguma pamata JFS direktoram, pārkāpumu izskata JFS 
vadības sanāksmē; 
41.6. pārkāpuma izskatīšanas kārtība var tikt mainīta, ņemot vērā konkrēto situāciju. 
42. Atkarībā no izdarītā pārkāpuma un ņemot vērā pārkāpumu raksturu, kā arī izglītojamā 
attieksmi, var noteikt šādus soda mērus: 
42.1. mutisks aizrādījums; 
42.2. rakstisks aizrādījums; 
42.3. rājiens; 
43. Izvērtējot pārkāpuma raksturu JFS, piedāvā izglītojamam atbalsta pasākumus, ja tādi 
piemērojami konkrētajā gadījumā. 
42.4. lietas nodošana izskatīšanai ārpus JFS institūcijām;  
42.5. ja izglītojamais un tā vecāki, ja tas sasniedzis 18 gadu vecumu, nesadarbojas ar JFS 
darbiniekiem un treneriem, lai veicinātu izglītojamā uzvedības uzlabošanos un pārkāpumu 
novēršanu, tad gadījumā ja pārkāpums tiek atkārtots, izglītojamais var tikt atskaitīts no JFS. 
 
IX. Rīcība ekstremālās situācijās 
44. Izglītojamajam ir jāievēro drošības noteikumu ar kuriem tie iepazīstināti prasības un 
nekavējoties jāpilda atbildīgo personu – JFS darbinieku un treneru – rīkojumus. 
45. Ugunsgrēka draudu vai avārijas gadījumā, izglītojamais nekavējoties pamet apdraudēto 
vietu, ziņo trenerim vai JFS darbiniekam, kā arī, ja iespējams, nekavējoties ziņo Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienestam zvanot pa tālruni 112. 
X. Noslēguma jautājumi 



10 

46. Noteikumi stājas spēkā to parakstīšanas brīdī. Ar Noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku 
zaudē 2021.gada 23. septembra Jūrmalas Futbola skolas Iekšējās kārtības noteikumi Nr.1-23/3. 
47. Grozījumus Noteikumos izdara saskaņā ar  Latvijas Republikas normatīvo aktu izmaiņām 
izglītības jomā, JFS padomes, treneru un JFS direktora priekšlikumiem. 
48. Grozījumus Noteikumos apstiprina JFS direktors, un ar tiem tiek iepazīstināti JFS 
darbinieki,  treneri, izglītojamie un vecāki. 
 
 
 
 
Direktora p.i.                                                                                                             K. Gorkšs 


